EDITAL 01/2023

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO INTERNO DO PPGL PARA SELEÇÃO
INTERNA DE DOUTORANDO(A) PARA O PROGRAMA PDSE – CAPES

O Programa de Pós-Graduação em Letras (PPGL), do Centro de Ciências Humanas e
Naturais (CCHN), da Universidade Federal do Espírito Santo (Ufes), faz saber que aprovou a
única candidatura referente ao Programa de Doutorado Sanduíche no exterior (PDSE) da
Capes, nos termos do Edital  nº.  44/2022 (Capes).

Candidato Orientadora Situação

Enio Gontijo de Lacerda

Viviana Mónica Vermes Aprovado

Vitória, 01 de março de 2023.

Profa. Dra. Andressa Zoi Nathanailidis – Comissão de internacionalização

Prof. Dr. Paulo Roberto de Souza Dutra – Comissão de internacionalização

Prof. Dr. João Claudio Arendt – Avaliador interno

Prof. Dr. Vitor Cei Santos – Coordenador

Programa de Pós-Graduação em Letras

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
VITOR CEI SANTOS - SIAPE 3567469
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Letras
Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Letras - PPGLe/CCHN
Em 01/03/2023 às 12:04

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/659513?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.